
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE

N. 54RS/642RG  del 28-08-2019

OGGETTO

SUPPORTO NELLA GESTIONE DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI DEL COMUNE DI
ATRIPALDA - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - CIG 78783013A7

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 17-09-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

SERVIZIO AMBIENTE

Atteso che con Determinazione n. 22RS/ del 17/04/2019 si è proceduto :
 all’approvazione del Bando di Gara, del Disciplinare di Gara e della relativa modulistica all’uopo
predisposti per la procedura aperta, “AVVISO PUBBLICO PERN MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE DA PARTE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO , FINALIZZATO
ALLA STIPULA DI UNA CONVENZIONE CON IL COMUNE DI ATRIPALDA PER IL
SUPPORTO NELLA GESTIONE DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI nonché la relativa
Convenzione allegati alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali;

di procedere all’aggiudicazione, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,ai
sensi dell’art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 del Codice degli appalti per un importo
triennale di €.45.000 ;– CIG 78783013A7;

CHE in esecuzione di quanto previsto nella determina 22/RS/258RG del 17.04. 2019, è stato
redatto l’avviso pubblico, nel quale venivano indicate le modalità di gara e l’individuazione dei
criteri di valutazione delle richieste di ammissione;

CHE è stata data pubblicità alla gara di appalto con il bando pubblicato all’albo della Stazione
Appaltante, e sui siti https://cucvalledelsabato.traspare.com e www.comune.atripalda.av, it;

CHE II termine di presentazione delle candidature veniva fissato per il 08.07.2019 ore 12,00;

CHE le modalità di selezione degli operatori economici, di svolgimento e di aggiudicazione erano
riportati nell’avviso di indagine di mercato di cui sopra;

CHE nel termine stabilito dell’avviso pubblico sono pervenute le seguenti adesioni:

Fraternita Misericordia Atripalda — via Pianodardine c/o Scuola media “R, Masi” —1.
Atripalda (AV);

Confraternita Misericordia San Mango sul Calore — via C. Battisti, San Mango Sul Calore2.
(AV).

Galea Associazione di Volontariato — Piazza Umberto I n°4 — Sant’ Angelo dei Lombardi3.
(AV)

Che  Il Responsabile del Settore Ambiente del Comune di Atripalda, a seguito del termine di
scadenza della manifestazione di interesse, ha nominato la seguente Commissione di Gara, di cui
alla Determina 44RS/517RG del 08.07.2019:

- Atteso che la Commissione giudicatrice si è riunita, come da mandato avuto, nelle sedute del
15/07/2019, 15/07/2019, e19/07/2019   come risultante dai verbali allegati al presente atto quale
parte integrante e sostanziale;
TUTTO SOPRA PREMESSO

ACCERTATO che con verbale n. 3 del 19/07/2019 è stata disposta, la proposta di aggiudicazione
PER IL SERVIZIO DI  SUPPORTO NELLA GESTIONE DEL SERVIZIO
INFORMAGIOVANI  nel Comune di Atripalda.   - CIG 78783013A7” a favore della Fraternita
Misericordia Atripalda — via Pianodardine c/o Scuola media “R, Masi” — Atripalda (AV);



che sono stata avviate le verifiche dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016 allao
ditta aggiudicataria provvisoria;

ACCERTATO che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei
prescritti requisiti come indicato dal comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016;

DATO ATTO che è sono state acquisite le certificazioni sul possesso dei requisiti a seguito delle
verifiche   in particolare;

Certificati del Casellario Giudiziale rilasciato il 01/08/2019, (n. 231742019/R) dal-

quale si evince che a carico dei soggetti aventi poteri dell’interno della ditta risulta nulla di
rilevante - (ex art. 38 comma 1 lettera c e d) del D.lgs 163/2006);
-

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio  di che trattasi
dando mandato al RUP di disporre la relativa efficacia per come individuata dal comma 7
dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016;

DATO ATTO che il sottoscritto, responsabile del procedimento della procedura di gara, non ha
conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n.
190/2012;

ACCERTATO che la spesa relativa ai lavori di che trattasi trova copertura nella determinazione
dirigenziale del Comune di Atripalda n. 22RS/ del 17/04/2019 a seguito dell’attestazione del
Responsabile del Settore Finanziario;

 RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO pertanto di procedere in merito;

VISTO/A
il D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei contratti”;o
il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgso

163/2006 e s,m,i, recante Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, nella parte
rimasta in vigore in via transitoria ai sensi degli articoli 216 e 217 del D.lgs 50/2016;

il D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il Bilancio di Previsione 2019/2021 - Gestione 2019;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 6 del 06.03.201
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento
degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 – 185;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE le motivazione di fatto e di diritto esplicitate in narrativa;

DI APPROVARE le risultanze del verbale di gara del n. 3 del 19/07/2019 relativo al servizio di
SUPPORTO NELLA GESTIONE DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI  nel Comune di
Atripalda.   - CIG 78783013A7” a favore della Fraternita Misericordia Atripalda — via



Pianodardine c/o Scuola media “R, Masi” — Atripalda (AV) per un rimborso spese annuo di
€.15.000,00 per la durata di anni tre ;

DI AFFIDARE, il servizio di  SUPPORTO NELLA GESTIONE DEL SERVIZIO
INFORMAGIOVANI  nel Comune di Atripalda.   - CIG 78783013A7” a favore della Fraternita
Misericordia Atripalda — via Pianodardine c/o Scuola media “R, Masi” — Atripalda (AV) per un
rimborso spese annuo di €.15.000,00 per la durata di anni tre ;

DI RENDERE definitiva la prenotazione di impegno n. 5/2019 :

per  € 15.000,00 anno 2019;-

per  € 15.000,00 anno 2020;-

per  € 15.000,00 anno 2021;-

DI COMUNICARE – nel rispetto di cui all’art. 76, del D.lgs 50/2016 – l’aggiudicazione definitiva
a tutti i partecipati della procedura di cui in oggetto;

DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento verrà reso noto mediante:

Il  sito della CUC  Valle Sabato e sul sito del comune di Atripalda  www.comune.atripalda.av, it;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 18-09-2019 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 18-09-2019 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


